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KẾ HOẠCH 

Hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 

 trên địa bàn phường Đăk Cấm 
 

Thực hiện Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch hoạt 

động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm xây dựng Kế hoạch hoạt động kiểm 

soát thủ tục hành chính (sau đây viết tắt là TTHC) năm 2025 trên địa bàn 

phường Đăk Cấm, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ về kiểm soát TTHC, 

tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2025; phấn đấu hoàn thành và 

vượt các chỉ tiêu cụ thể về cải cách TTHC được giao năm 2025, đặc biệt là các 

chỉ tiêu về cung cấp dịch vụ công trực tuyến và số hóa hồ sơ. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả và sự minh bạch của bộ máy hành chính, cải 

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh trên địa bàn phường Đăk Cấm; xác định rõ 

trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, người có thẩm quyền trong hoạt động kiểm 

soát thủ tục hành chính.  

- Cải thiện chất lượng và hiệu quả giải quyết TTHC, góp phần nâng cao 

sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính 

Nhà nước. 

2. Yêu cầu: Đảm bảo sự tham gia, phối hợp theo chức năng, nhiệm vụ 

của từng cơ quan, đơn vị; xác định cụ thể, rõ trách nhiệm của từng cá nhân có 

liên quan trong triển khai thực hiện, đảm bảo nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 

động kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết TTHC. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

III. CÁC CHỈ TIÊU NĂM 2025: (Có phụ lục kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan nhà nước trong công tác 

cải cách TTHC: 

- Quán triệt, triển khai chỉ đạo của Bộ Chính trị về công tác cải cách thủ 

tục hành chính (TTHC) tại Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 
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2024 về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số quốc gia và các nhiệm vụ, giải pháp theo yêu cầu của Quốc hội tại Nghị quyết 

số 142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 và các chương trình, kế hoạch, đề 

án, văn bản được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và Bộ ngành liên quan ban 

hành, bảo đảm thực hiện có kết quả, hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra 

trong năm 2025 và giai đoạn 2021-2025. 

- Bám sát mục tiêu, yêu cầu tại Quyết định số 08/QĐ-TCTCCTTHC ngày 

15 tháng 01 năm 2025 của Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Kế hoạch hoạt động 

năm 2025 của Tổ công tác cải cách TTHC của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định 

số 240/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch cải cách TTHC trọng tâm năm 2025 để tổ chức triển khai thực 

hiện và hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu về cải cách TTHC, đổi mới toàn diện 

việc giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công trực tuyến tại các cấp chính 

quyền, bảo đảm gắn kết chặt chẽ giữa công tác cải cách TTHC với chuyển đổi 

số được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trong năm 2025 tại Nghị quyết số 

01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2025 và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08 

tháng 01 năm 2025. 

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân 

phường bám sát mục tiêu, yêu cầu tại Quyết định số 08/QĐ-TCTCCTTHC ngày 

15/01/2025 của Tổ trưởng Tổ công tác cải cách TTHC 1; Quyết định số 240/QĐ-

TTg ngày 04 tháng 02 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ2 để tổ chức triển 

khai thực hiện và hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu về cải cách TTHC, đổi mới 

toàn diện việc giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công trực tuyến tại các cấp 

chính quyền, bảo đảm gắn kết chặt chẽ giữa công tác cải cách TTHC với chuyển 

đổi số được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trong năm 2025 tại Nghị 

quyết số 01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2025 và Nghị quyết số 02/NQ-CP 

ngày 08 tháng 01 năm 2025. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp, xây dựng báo cáo gửi 

Văn phòng tỉnh theo quy định.  

3. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tham mưu Ủy ban nhân dân phường tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW 

ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị3 và các nhiệm vụ, giải pháp theo 

yêu cầu của Quốc hội tại Nghị quyết số 142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 

2024; các chương trình, kế hoạch, đề án, văn bản được Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ và Bộ ngành liên quan ban hành, bảo đảm thực hiện có kết quả, hoàn 

thành các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra trong năm 2025 và giai đoạn 2021- 2025. 

4. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường: Trên cơ sở 

                                                      
1 Ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2025. 
2 Về ban hành Kế hoạch cải cách TTHC trọng tâm năm 2025. 
3 Về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
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chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham 

mưu Ủy ban nhân dân phường nâng cao chất lượng và thực hiện có hiệu quả đối 

với hoạt động giải quyết TTHC, phấn đấu hoàn thành và vượt các chỉ tiêu về cải 

cách TTHC được giao năm 2025, đặc biệt là các chỉ tiêu về cung cấp dịch vụ 

công trực tuyến và số hóa hồ sơ. 

5. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí kinh phí cho hoạt động kiểm 

soát thủ tục hành chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và văn bản 

hướng dẫn thi hành.  

Trên đây là Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 

trên địa bàn phường Đăk Cấm của Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh (thay b/c); 

- Thường trực Đảng ủy phường (thay b/c); 

- Thường trực HĐND phường (thay b/c); 

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường; 

- UBMTTQ Việt Nam phường; 

- Các Tổ chức chính trị- xã hội phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường; 

- BHXH cơ sở Đăk Hà; 

- Thuế cơ sở 7; 

- Công an phường; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, HC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Ninh 
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